
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 744.4 Schválená: 5.6.1986

Výkresy pozemních staveb
KRESLENÍ ÚPRAVY POVRCHŮ ČSN 01 3426*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Building drawings. Presentation of surface finishes

 

Tato norma platí pro kreslení úprav povrchů na výkresech pozemních staveb.

Tato norma se nevztahuje na kreslení úprav, které mají charakter výtvarného díla (např. mozaika,
sgrafito).

Společné požadavky na kreslení výkresů pozemních staveb (včetně ustanovení vztažených k obsahu
výkresů a přechodných ustanovení) stanoví ČSN 01 3420.

 

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 4410-83 JSKD RVHP  Výkresy ve
stavebnictví. Zobrazování a označování úprav povrchů konstrukcí. Ustanovení souhlasná s
normou RVHP jsou po straně označena tlustou čarou.

Ve  smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které
normu RVHP  schválily, se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo originál normy RVHP.

 

I. KRESLENÍ V MĚŘÍTKU 1:100 A 1:50*)

1. Z hlediska zobrazování se rozlišují úpravy povrchů, které:

a) zvětšují tloušťku konstrukcí, např. obklady z kamene, z kovu, z keramických materiálů, z plastů
- dále jen „obklady" (čl. 2 až 5),

b) nemění tloušťku konstrukcí (jejich tloušťka je vzhledem k zobrazení zanedbatelná) např. malby,
nátěry, tapety (čl. 6 až 7).

 

Poznámka: Omítky se nekreslí, ale uvádějí se ve specifikaci nebo v technické zprávě.



 

_______________

*) V měřítkách 1:200 a menších se úpravy povrchů nekreslí.

Nahrazuje ČSN 01 3426
z 29.12 .1981

Účinnost od:
1.7.1986

24125

-- Vynechaný text --


